АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 ноября 2022 г. 01-2542-а
от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную
программу Тихвинского района «Безопас-
ность Тихвинского района», утверждённую
постановлением администрации Тихвинского
района от 10 ноября 2021 года №01-2161-а (с
изменениями)
21, 0600 ОБ НПА

В соответствии с постановлением   администрации Тихвинского рай-

она от 10 ноября 2021 года №01-2161-а «Об утверждении муниципальной
программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района», по-
рядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения,
утверждённым постановлением администрации Тихвинского района от 25
октября 2021 года №01-2056-а «Об утверждении Порядка разработки, реа-
лизации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского
района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинско-
го района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Без-
опасность Тихвинского района», утверждённую постановлением админи-
страции Тихвинского района от 10 ноября 2021 года №01-2161-а (с изме-
нениями), следующие изменения:

1.1. строку «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной про-
граммы» Паспорта муниципальной программы» Тихвинского района «Без-
опасность Тихвинского района» изложить в новой редакции:
Объёмы бюджетных ассигнова-
ний муниципальной программы

 Общий объем финансового обеспечения реализа-
ции муниципальной программы на 2022-2024г. со-
ставляет -   41843,4 тыс. руб.
в том числе по годам:
2022 год – 14987,8 тыс. руб.
2023 год – 13427,8 тыс. руб.
2024 год –13427,8 тыс. руб.

1.2. приложение №2 «План реализации муниципальной программы
Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района» к муниципаль-
ной программе Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района»
от 10 ноября 2021 года №01-2161-а, изложить в новой редакции (приложе-
ние).

2

2. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на офи-
циальном сайте Тихвинского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации Тихвинского района по безопасности.

4. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации              Ю.А. Наумов

Минина Ирина Адамовна,
71-611

3

СОГЛАСОВАНО:
Заведующий юридическим отделом     Максимов В.В.

Заместитель главы администрации по безопасности     Федоров К.А.

И.о. Заместителя главы администрации - председатель комитета по эко-
номике и инвестициям

   Мастицкая А.В.

Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов     Суворова С.А.
Заведующий отделом бухгалтерского учёта и отчётности     Жиркова Л.И.
И.о. зав. общим отделом     Федорова Л.Е.

РАССЫЛКА:
Дело  1
Отдел безопасности и мобилизационной подготовки  2
Комитет по экономике и инвестициям  1
Комитет финансов  1
Отдел бухгалтерского учёте и отчётности  1
МУ «ЦАХО» 1
ИТОГО:  7

1

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 11 ноября 2022 г. №01-2542-а

Приложение №2
к муниципальной программе Тихвинского
района «Безопасность Тихвинского района»,
утверждённой постановлением администрации
Тихвинского района
от 10 ноября 2021 г. №01-2161-а

ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского района

«Безопасность Тихвинского района»

№
пп

Наименование основного мероприятия

Ответственный исполни-
тель, соисполнители, участ-

ники

Годы
реализа-

ции

Планируемые объёмы финансирования, тыс. руб.

            Всего  Федераль-
ный бюд-

жет

Област-
ной

бюджет

Местный
бюджет

1  2  3  4  5  6  7  8
Процессная часть

1.

Комплекс процессных мероприятий по
предупреждению чрезвычайных ситуа-
ций на территории Тихвинского района»

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  1087,348        1087,348

         2023  870,0        870,0
         2024  870,0        870,0
      Итого: 2022-2024  2827,3        2827,3

1.1.

Организация и обеспечение противопавод-
ковых мероприятий

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  241,0  - - 241,0

         2023  250,0        250,0
         2024  250,0        250,0
           Итого: 2022-2024  741,0        741,0

2

1.2.

Обустройство местной системы оповеще-
ния 1 этап

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  600,0        600,0

         2023  600,0        600,0
         2024  600,0        600,0
           Итого: 2022-2024  1800,0        1800,0

1.3.

Обучение, повышение уровня квалифика-
ции специалистов, руководящего состава
администрации Тихвинского районного по
вопросам ГО, ЧС и ПБ

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  20,0        20,0

         2023  20,0        20,0
         2024  20,0        20,0
      Итого: 2022-2024  60,0        60,0

1.4

Приобретение снаряжения и оборудования
для ликвидации ЧС

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  226,348       226,348

2.

Комплекс процессных мероприятий по
мобилизационной подготовке

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  181,5   181,5

         2023  172,5        172,5
         2024  172,5        172,5
      Итого:

2022-2024  526,5   526,5

2.1.

Приобретение методических материалов по
мобилизационной подготовке

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  11,5        11,5

         2023  2,5        2,5
         2024  2,5        2,5
2.2. Обеспечение мероприятий по мобилизаци-

онной подготовке
ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки
участник МП:
МУ «ЦАХО»

2022  170,0   170,0

   2023  170,0   170,0
   2024  170,0   170,0
      Итого:

2022-2024  526,5        526,5

3.

Комплекс процессных мероприятий по
гражданской обороне

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  186,152        186,152

         2023  102,5        102,5

3

         2024  102,5        102,5
      Итого: 2022-2024  391,152        391,152

3.1.

Приобретение методических материалов по
гражданской обороне

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  2,5        2,5

         2023  2,5        2,5
         2024  2,5        2,5
           Итого: 2022-2024  7,5        7,5

3.2.

Поддержание в состоянии постоянной го-
товности защитного сооружения ГО (цен-
трального пункта управления)

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  183,652        183,652

         2023  100,0        100,0
         2024  100,0        100,0
           Итого:

2022-2024  383,652        383,652

4.  Комплекс процессных мероприятий по
профилактике правонарушений, пре-
ступлений, терроризма и экстремизма»

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  13532,8       13532,8

         2023  12282,8       12282,8
         2024  12282,8       12282,8
      Итого: 2022-2024  38098,4       38181,4

4.1.

Приобретение методических материалов по
профилактике правонарушений и преступ-
лений терроризма и экстремизма

Отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки

2022  10,0  -  -  10,0

         2023  10,0        10,0
         2024  10,0        10,0
      Итого: 2022-2024  30,0        30,0

4.2.

Развитие, обслуживание и содержание в
работоспособном состоянии подсистемы
видеонаблюдения АПК АИС "Безопасный
город"

ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки
участник МП:
МУ «ЦАХО»

2022  3355,2        3355,2

         2023  2859,8        2859,8
         2024  2859,8        2859,8
      Итого: 2022-2024  9074,8       9074,8

4.3.

Содержание диспетчерского персонала
АПК АИС «Безопасный город» и ЕДДС

ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобили-

2022  8550,1        8550,1

4

Тихвинского района  зационной подготовки
участник МП:
МУ «ЦАХО»

         2023  8550,1        8550,1
         2024  8550,1        8550,1
      Итого: 2022-2024  25650,3        25650,3

4.4.

Обеспечение безопасности на объектах МУ
«ЦАХО»

ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобили-
зационной подготовки
участник МП:
МУ «ЦАХО»

2022  1617,5        1617,5

         2023  862,9        862,9
         2024  862,9       862,9
      Итого: 2022-2024  3343,3        3343,3
   Итого по программе (процессная часть):  Итого: 2022  14987,8   14987,8
         2023  13427,8        13427,8
         2024

13427,8        13427,8

         2022-2024  41843,4        41843,4
_____________

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ